
 
https://www.shintopaint.co.jp/ 

〒661-8511 兵庫県尼崎市南塚口町六丁目 10 番 73 号 

 

 

2022年 01月 17日 

関係者様 各位 

神東塗料株式会社 

 

弊社一部製品の出荷停止一部解除について 

 

貴社ますますのご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

さて、弊社ホームページ（https://www.shintopaint.co.jp/）にて、当社で製造する水道用ダク

タイル鋳造管合成樹脂塗料（管用）において、公益社団法人 日本水道協会様（以下「水道協

会様」といいます。）の JWWA K 139（以下「JWWA 規格」といいます。）及びお取引先様との

協定に関し、当社における不適切行為により、対象製品の出荷を一時停止したこと等につき、

１月１２日付及び１月１４日付で弊社ホームページにおいて以下のとおり報告しておりまし

た。 

 

〇不適切行為を受けて出荷を一時停止した対象製品 

  水道管用ダクタイル鋳造管合成樹脂塗料の一部 

品目名の詳細は、上記当社ホームページ（１月１４日付「特別調査委員会の設置及び当

社製の一部製品に係る第三者認証マークの使用停止等について」と題するプレスリリース）

でご確認ください。 

 

その後、１月１６日付で、水道協会様より、出荷を一時停止している製品のうち基準への

適合が確認できたとして、下記の一部製品につき出荷停止等の処置が解除されたことから（詳

細は、水道協会様のホームページ・１月１６日付のリリースをご確認ください。）、当社でも

出荷を再開することになりましたので報告いたします。 

 

〇今回出荷停止が解除された製品 

  クボタコート Dip＃３００速乾型黒 

  クボタコート Dip＃３００速乾型グレー 

 

  ※クボタコート Dip＃３００の一部製品となります。 

 

 改めまして、本件に関しお取引先様・水道事業者様をはじめ関係者の皆様にご心配をおか

けしておりますことにつき、大変申し訳なく、お詫び申し上げます。 

 

 以上 

https://www.shintopaint.co.jp/

